
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 5 de abril de 2023, de la Consejería 
de Educación, por la que se publica la lista definitiva 
de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria 
para la elaboración de bolsas de aspirantes a 
interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, 
convocadas por Resolución de 27 de enero de 2023. 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 27 de enero de 2023, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas 
de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos se publicó la Resolución de 15 de marzo de 2023, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 
interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 
especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de 
Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las 
Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de 
Asturias. 

 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 
0590125 Sistemas electrotécnicos y automáticos. 

— 0591 Profesores técnicos de formación profesional. 

0591201 Cocina y pastelería. 
0591209 Mantenimiento de vehículo. 

0591211 Mecanizado y mantenimiento de máquinas. 
0591228 Soldadura. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOSFUNCION:

46

***3470**

***2796**

***7193**

***8112**

***9991**

***1974**

***7522**

***7836**

***7268**

***5046**

***5777**

***5952**

***7822**

***6486**

***7068**

***8112**

***5578**

***5876**

***3023**

***1354**

***5946**

***4649**

***5696**

***8625**

***9423**

***7510**

***4804**

***8747**

***0861**

***2802**

***8346**

***8506**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

PUENTE CLAROS, PABLO

MONACO FERNANDEZ, LEANDRO JESUS

ROCHA GARCIA, PABLO

GONZALEZ ORTEGA, SERGIO

BALANZATEGUI DOMINGUEZ, MARIA

CASANOVA JAQUETE, ANA

GONZALEZ SAMA, PABLO

VEGA PANDIELLA, ADAN

ALONSO PEREZ, RAFAEL

PEREZ MARTINEZ, ALFREDO

OLMO FERNANDEZ, JORGE

MARTINEZ OLLOQUI, PABLO

ZABALA SEPTIEN, AITOR

MARINA BARCENA, BEATRIZ

GUTIÉRREZ GARCÍA, IGNACIO

ARCO RODRIGUEZ, HECTOR H DEL

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

MENDEZ LOPEZ, HUGO

FERNANDEZ BAREAS, JOSE

TOLOSA ROQUETA, MIGUEL

BOBES ARIAS, ANGEL

PIAY CES, MIGUEL ANGEL

IGLESIAS ROZAS, BORJA

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

CANDANEDO FERNANDEZ, SERGIO

FORCELLEDO ESPINA, DIEGO

BORDEL LAMAS, ALBERTO

GARCIA MEDINA, CARLOS

SANCHEZ GARCIA, MONICA

SANCHEZ VALLES, JOSE MIGUEL

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE RAFAEL

GUTIERREZ GONZALEZ, JESUS

MARTIN FUENTES, ALBERTO

BOTTAMINO BORRAZAS, MARIANA

MERE VILLAVERDE, MARIA  LUZ

LARGO ARIAS, ALBERTO

BRIONES GALAN, GUILLERMO JOSE

MENDEZ RODRIGUEZ, PABLO

VALDERRAMA GALVAN, JUAN MANUEL

BELCHI ALTAMAYO, FRANCISCO

GONZALEZ FERNANDEZ, EDUARDO

MERINO CALLEJA, JAVIER

PARRA ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

PORRAS PULIDO, AGUSTIN

 7,9000

 7,6030

 7,5900

 7,3300

 7,1020

 7,0990

 7,0610

 7,0320

 6,9930

 6,9930

 6,9490

 6,8810

 6,8400

 6,7890

 6,6740

 6,6620

 6,6380

 6,5950

 6,5010

 6,4860

 6,4700

 6,4000

 6,4000

 6,3750

 6,3400

 6,3340

 6,2960

 6,2630

 6,2500

 6,2200

 6,1740

 6,1630

 6,1460

 6,0000

 5,9900

 5,9110

 5,7860

 5,7610

 5,6860

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0413

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3883

 1,3880

 2,2214

 0,0000

 1,6660

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7769

 0,0000

 12,7760

 8,6099

 8,1908

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

46TOTAL DEL LISTADO:



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

42TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

201-COCINA Y PASTELERIAFUNCION:

42

***2794**

***3858**

***5234**

***1213**

***3974**

***5147**

***1106**

***5515**

***3041**

***3762**

***6687**

***2654**

***8761**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

SERRANO HEREDIA, SALUD MARIA

PEREIRA MARTIN, MARIA CARMEN

ORELLANA ESPADAS, JUAN

PESCADOR AZOFRA, LEYRE

ARIAS RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL

BENITEZ RODRIGUEZ, ANTONIA EUGENI

CRESPO LOPEZ, JOSE MANUEL

CAZALILLA CHICA, ROSA MARIA

ARCHILLA SANTIAGO, ANTONIO

VIDAL MELENCHON, SONIA

ALCONCHEL OLIVA, DESIRE ROCIO

SOUTO PRIETO, ANTONIO

SANCHEZ MAÑERO, CARLOS

JIMENEZ FLORES, CARINA MERCEDE

AMARO CUERVO, ESTIBALIZ

VITA PICON, DAVID

MARCHAL MARTÍN, MAITE

VALDES PRIETO, VERONICA

DELGADO MOYA, ANTONIO JESUS

BARRANCO MILLAN, JUAN FRANCISCO

RODRIGUEZ CHARRO, LUIS ALBERTO

DIAZ ALONSO, DIANA

GARCIA CONTRERAS, DAVID

MOSTAZO LOPEZ, SOFIA

SUAREZ GARCIA, PATRICIA

MATAS AGUILERA, SILVIA

MOSQUERA ROMERO, RAQUEL

VARONA GONZALEZ, ALFONSO

VERDE RODRIGUEZ, RAMON

DELGADO NAVARRO, DAVID

LAJARIN GARCIA, M ROSARIO

BOHORQUEZ GALVAN, JULIO CESAR

CORDERO CEPEDA, MANUEL ALEJAND

DIAZ PONCE, CARLOS JAVIER

ESCUDERO URIBE, MARTA LATIFA

FERNANDEZ FERNANDEZ, EVA MARIA

GONZALEZ GARCIA, SERGIO

IGLESIAS ARMADA, MIGUEL ANTONIO

JIMENEZ DOMINGUEZ, MANUEL

MORALES DOMINGUEZ, JESUS

RODRIGUEZ PAREJO, MANUEL

VALERIO CAMPO, JOSUNE

 8,5300

 8,5000

 8,2000

 8,0800

 8,0800

 8,0000

 8,0000

 7,9730

 7,8600

 7,7100

 7,6800

 7,6200

 7,6000

 7,5700

 7,4000

 7,4000

 7,3400

 7,2190

 7,0700

 6,9200

 6,7000

 6,6000

 6,5730

 6,3170

 6,3000

 6,2000

 6,2000

 6,0000

 6,0000

 5,4000

 0,0000

 23,6087

 0,0000

 1,8046

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8328

 40,0000

 0,0000

 5,2756

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,5824

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,3876

 0,0000

 3,3330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 30,2747

 0,0000

 0,0000

 17,7758

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOSFUNCION:

***3470**

***4547**

***7268**

***5777**

***8728**

***7694**

***9656**

***5578**

***6946**

***3023**

***6668**

***8775**

***0112**

***8130**

***6542**

***9716**

***4918**

***3614**

***0692**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

PASCUAL MENDOZA, MIGUEL ANGEL

IGLESIAS FERNANDEZ, ALVARO

MARTIN GUTIERREZ, FELIPE

GARCIA GRACIA, ALBERTO

REQUENA MESA, DAVID

MARCOS GOMEZ, ALBERTO

GALDAMEZ MAYORAL, PATRICIA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

RAMIREZ BENITEZ, JUAN ANDRES

CRUZ EXTREMERA, RUBEN

EGIDO MANSO, FEDERICO

SERRANO GAZULLA, DANIEL

ROMERO BUJALANCE, RAFAEL FCO

SUANES APARICIO, MIGUEL ANGEL

RODRIGUEZ SUAREZ, DIEGO

ROJANO HIDALGO, JOSE LUIS

GARCIA FOLGUEIRA, IGNACIO

MARTINEZ PARRA, RUBEN

GONZALEZ VIGIL, OSCAR

RIVAS MOLINA, JORGE

MORENO ARRUZAS, LUIS

ALONSO PEREZ, RAFAEL

ROMERO DE AVILA DIAZ DE BERNARDOS, CARLOS

FOLLA MIDON, JOSE LINO

OLMO FERNANDEZ, JORGE

LLENDERROZAS RON, ANTON

VILLALON FERNANDEZ, HUGO

COLMENERO GARCIA, FERNANDO

ABRALDES VIEITES, DAVID

FERNANDEZ TORCIDA, ANDRES

ARENZANA RAMILA, DAVID

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

GONZALEZ DEL VIGO, VICTOR JAVIER

VAS SEGURA, MIGUEL DEL

FERNANDEZ BAREAS, JOSE

FERNANDEZ MARIN, PAULA

MATEOS RODRIGUEZ, JORGE

BOBES ARIAS, ANGEL

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

MATIA CARLES, IAN MARTIN

BECARES HEVIA, ARANZAZU

CASTAÑON MENENDEZ, NOE

LOPEZ MENDOZA, GUSTAVO

RUEDA GALLEGO, MANUEL JESUS

SANTOLARIA OLIVAN, ALEJANDRO

GONZALEZ MORENO, CRISTINA

ORDOÑEZ GONZALEZ, PABLO

ASENSIO CAMPOS, SERGIO

LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

 9,3600

 9,0000

 8,9100

 8,7500

 8,5500

 8,0900

 7,9100

 7,9000

 7,7500

 7,7000

 7,6600

 7,6200

 7,5500

 7,4500

 7,3300

 7,2700

 7,1800

 7,1700

 7,0000

 7,0000

 6,9800

 6,9490

 6,9200

 6,9100

 6,8400

 6,8200

 6,8030

 6,6100

 6,5500

 6,5300

 6,5100

 6,5010

 6,5000

 6,5000

 6,4700

 6,4400

 6,4200

 6,4000

 6,3800

 6,3630

 6,3400

 6,3300

 6,3100

 6,2700

 6,2600

 6,2430

 6,1800

 6,1700

 6,1600

 6,1320

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,5795

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,3580

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,9699

 0,8331

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

73TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOSFUNCION:

73

***3065**

***2464**

***8090**

***3077**

***5680**

***4624**

***7437**

***5039**

***7822**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

MENGUAL SERRANO, ALEJANDRO

ROMERA CORPAS, JUAN MARIA

GARCIA MENENDEZ, DAVID

MEANA GOMEZ, ERNESTO

ARIAS ALVAREZ, JOSE MANUEL

LOPEZ GONZALEZ, RICARDO

SANCHEZ RUIZ, PABLO

MAYORAL GOMEZ, AITOR

MERCADER QUESADA, ANTONIO

FERNANDEZ ALBARRAN, IGNACIO

JURADO ESPEJO, MIGUEL

CAMBA GOMEZ, ALFONSO

CANO NOSTI, MARTIN

MEDINA MELGUIZO, JOSE MARIA

PEREZ CASTRO, ANGEL

OROZCO CUADRADO, FRANCISCO JOSE

BLANCO VILLANUEVA, ALBA

ZABALA SEPTIEN, AITOR

AURED MARTIN, JUAN CARLOS

FERNANDEZ GONZALEZ, ALBERTO

PRIETO FERNANDEZ, MANUEL

SERRANO PASTOR, OSCAR

 6,1120

 6,1000

 6,0900

 6,0180

 6,0000

 5,9880

 5,8200

 5,7500

 5,7500

 5,7500

 5,7000

 5,7000

 5,6700

 5,6700

 5,5500

 5,3000

 5,0000

 0,5552

 2,2216

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 2,3600

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

26TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

26

***3470**

***3225**

***0839**

***5777**

***7822**

***8728**

***7694**

***5578**

***3614**

***3735**

***3023**

***0112**

***0692**

***3065**

***2946**

***5680**

***6946**

***3077**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

VILLA GARCIA, JUAN ANTONIO

GOMEZ VILLEN, JOAQUIN DARIO

CORRALES BERROS, VERONICA

OLMO FERNANDEZ, JORGE

VILLALON FERNANDEZ, HUGO

ZABALA SEPTIEN, AITOR

COLMENERO GARCIA, FERNANDO

FERNANDEZ TORCIDA, ANDRES

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL

GARCIA ASENJO, JOSE MANUEL

BOBES ARIAS, ANGEL

BECARES HEVIA, ARANZAZU

AZNAR SANCHEZ, JOSE ANTONIO

ONTANEDA CORTEZ, OSCAR SANTIAGO

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

PATALLO GARCIA, MARIA  ANGELES

LOPEZ ORTIZ, MIGUEL ANGEL

ARIAS ALVAREZ, JOSE MANUEL

GRACIA ANIDO, ABEL

DELGADO OLAY, M JESUS

FERNANDEZ MARIN, PAULA

CARAVACA MOLANO, CRISTIAN

MEANA GOMEZ, ERNESTO

 7,9000

 7,9000

 6,8800

 6,8690

 6,8400

 6,8030

 6,6740

 6,6100

 6,5300

 6,5010

 6,4800

 6,4580

 6,4000

 6,3400

 6,3000

 6,3000

 6,1320

 6,1120

 6,0300

 6,0000

 5,9880

 5,9540

 5,9530

 5,8880

 0,0000

 0,0000

 11,5252

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,9699

 0,0000

 0,0000

 7,3580

 13,0537

 5,5545

 0,0000

 0,5552

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2 3

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

32TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

228-SOLDADURAFUNCION:

32

***3450**

***3470**

***3306**

***5000**

***8728**

***9656**

***5578**

***0112**

***5680**

***9716**

***3614**

***6476**

***3077**

***3065**

***6946**

***7948**

***3704**

***0190**

***5039**

***7822**

***6723**

***7694**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

RICO SABIO, MARCELO TADEO

GARCIA DE LEON RODRIGUEZ, ALVARO

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

GROSSO MENA, FCO JAVIER

FERNANDEZ SANCHEZ, ELSA

CUELLAR RUBIO, DAVID

LAMAS GRILO, JUAN CARLOS

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

VILLALON FERNANDEZ, HUGO

RAMOS MORADO, GORETTI

COLMENERO GARCIA, FERNANDO

ARENZANA RAMILA, DAVID

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

BECARES HEVIA, ARANZAZU

ARIAS ALVAREZ, JOSE MANUEL

GONZALEZ MORENO, CRISTINA

LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS

MEANA GOMEZ, ERNESTO

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

FERNANDEZ MARIN, PAULA

LOPEZ LOPEZ, IVAN

SIXTO MORAN, MARCOS

LOPEZ VILLANUEVA, FRANCISCO DE P

PEREZ CASTRO, ANGEL

MEROÑO PEREZ, PEDRO MIGUEL

GRIJALVO TEJEDA, JESUS

BLANCO VILLANUEVA, ALBA

ZABALA SEPTIEN, AITOR

ALVAREZ ALVAREZ, ALEJANDRO

FERNANDEZ TORCIDA, ANDRES

 9,0000

 8,8200

 7,9000

 7,8200

 7,0000

 6,9300

 6,8800

 6,8500

 6,8030

 6,7570

 6,6100

 6,5100

 6,5010

 6,3400

 6,3000

 6,2430

 6,1600

 6,0470

 6,0000

 6,0000

 5,9790

 5,8880

 5,8200

 5,8200

 5,7300

 5,0000

 20,8311

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 0,0000

 0,0000

 5,2756

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,5795

 0,0000

 7,3580

 0,0000

 0,0000

 5,9699

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 22,4973

 3,6096

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591201 Alba Barettino, Angel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Alonso Busto, José Eugenio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Alonso Pérez, Rafael 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Alonso Pérez, Rafael 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 
Álvarez Hernández, José 
Antonio 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Antoranz Castro, Carlos 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0590125 Arias Álvarez, José Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Armenteros Gómez, José 
Antonio 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Arrogante Poza, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Asensio Pomedio, Francisco 
José 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Burgos Guerrero, Antonio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Busto Barragan, Juan Carlos - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0591211 Cajoto Otero, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Cajoto Otero, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Calvo Martín, María de las 
Nieves 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Cánovas Lirón, Rocío 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Caravaca Molano, Cristian 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 Caravaca Molano, Cristian 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Cárdenas Párraga, Andrés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Castaño Llaneza, Aquilino - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 17/10/2016 

0591209 Castaño Llaneza, Aquilino - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591201 Castaño Ramírez, Judit 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Castillo Marrero, Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Cecilia Díaz, Lara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Cobo Díez, Jorge 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Coca Mesa, Juan 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Conde Crespo, Adrián 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Corrales Berros, Verónica - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0591209 Corrales Berros, Verónica 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591211 Cruz Extremera, Rubén 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591209 Cuervo López, Pedro - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591209 
Delgado Hernández, Roberto 
Carlos 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591209 Delgado Olay, María Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Díaz de la Noval Días, Marta 
María 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590125 Díez Fernández, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Díez Martín, Luis Ángel 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591201 Díez Toscano, Miguel Angel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 
Espejo Gómez, Miguel 
Asdrúbal 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591211 Espinosa Mariscal, Fco Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Esteban Civera, José Ramón 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Fal Miyar, María José 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Fernández Bareas, José 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591211 Fernández Fernández, Daniel 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Fernández González, Alberto 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Fernández Montiel, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Fernández Rodríguez, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Fernández Sola, Antonio 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Ferrando de Gea, Vicente 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Flores Muñoz, Francisco José - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0591201 Florez Alvarez, María Eugenia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Galán López, Jesús - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590125 Gallego Cortina, Juan - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0591211 Gallego Cortina, Juan - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0591228 Gallego Cortina, Juan 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente  

0591201 Gallego Villa, Soraya 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591209 García Asenjo, José Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 García Asenjo, José Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 García de León Rguez, Alvaro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 García Martínez, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 García Mellado, Cristina 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 García Menéndez, David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 García Pérez, José María - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0591228 Gómez García, Efrén 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Gómez Villén, Joaquín Darío - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0590125 González Castro, Cristina - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0591209 González Castro, Cristina - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591211 González Castro, Cristina - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 11/10/21 

0591228 González Castro, Cristina - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/11/2021 

0591209 
González Figaredo, José 
Ramón 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591211 
González Figaredo, José 
Ramón 

- Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 11/10/21 

0591228 
González Figaredo, José 
Ramón 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/11/2021 

0591201 González Laso, Joaquín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 González Rollón, Raúl - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0591211 Grijalvo Tejeda, Jesús - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 11/10/21 

0591209 Grualvo Tejeda, Jesús - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591201 Guerrero Mejías, Inés María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Gutiérrez García, Ignacio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Gutiérrez García, Ignacio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Gutiérrez González, Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Gutiérrez González, Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Heras Villalba, Alberto de 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Ibañez Gómez, Ruben 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0590125 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Junquera García, Angel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591211 Junquera García, Ángel - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 10/02/22 

0591201 Lana López, Alfredo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591201 
Lasso Paredes, Claudia 
Andrea 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Lastra García, Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Lázaro Mata, Mario 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590125 Leite Fernández, Luis Miguel - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0591201 Linares Fernández, Ana 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Llamas Berros, Guzmán 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Lorenzo Palomino, Jesús 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Luis Tobajas, María Luz 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Luque Cañete, Diego - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0591201 Machado Guisado, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Marmol Ramos, José Manuel - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0591201 Maroño Ovies, Miguel Angel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Martín Bermejo, Borja - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0591201 Martínez Bécares, Jesús Angel 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590125 Martínez Morán, Paula 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Martínez-Carrasco Pérez, Mª 
Pilar 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Martino Pérez, Ana Isabel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0590125 Matía Carlés, Ian Martín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Matía Carlés, Ian Martín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Melero Ruíz, Raúl 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Menéndez Suárez, Leticia - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 10/02/22 

0591209 Menéndez Suárez, Ramón 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591201 Milone, Valentina 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Miranda Azurmendi, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Molina Rodríguez, Marina 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591201 Monte González, Dario del 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591201 Morado Alcalá, José Manuel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0591201 Morcillo Lucas, José Pedro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591211 Moreno Arruzas, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Moreno Arruzas, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Murias Torrecilla, Lucía Pilar 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Nájera del Pino, Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Navarro Bermúdez, Ana 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Niño González, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Núñez Daza, Antonio Pastor 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591209 Osuna Palma, Eduardo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Pablo Pascual, David de 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Palanco Bermejo, Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Paso Fernández, José María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Paz López, José Antonio de 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Paz López, José Antonio de 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Pérez González, Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Pérez Martínez, Javier 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591209 Pinos Navarrete, Carlos David - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0591211 Piñuela Noval, Juan 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Piqueras Martínez, Román 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591201 Pizarro García, Juan Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Povea Martos, Juan Andrés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Poveda Rivera, Alejandro José 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Puente Bernáldez, Pío Antonio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Quesada Renaud, Teresa 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Quinteiro Puertas, Antonio - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 20/07/2018 

0591209 Quinteiro Puertas, Antonio - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591211 Quinteiro Puertas, Antonio - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 11/10/21 

0591209 Ramos Ruíz, María Rocío 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591201 
Ramos-Bossini Cabrera, 
Alejandra 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Redondas Cabanas, Elena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Redondas Cabanas, Elena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Redondo Lamas, Julio 
Alejandro 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 10/02/2022 

0591201 Rey Hidalgo, Ana Inés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Río Perea, Yolanda del 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Rodríguez Alonso, David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Rodríguez Gálvez, José Javier 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Rodríguez Martín, Lorena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Romero García, Guillermo - Ya figura en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 11/10/21 

0591209 Romero Romero, Samuel - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0591228 
Rosa Domínguez, José 
Ignacio de la 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Ruiz Jiménez, Vidal - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 01/10/2021 

0591201 Ruíz Sánchez, José 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Ruíz-Capillas Guillón, Jaime 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 
Salazar Valenzuela, Francisco 
Gonzalo 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Salmoral Pérez, Alicia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Sánchez Cuevas, Francisco 
Manuel 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Sánchez de Posada Martínez, 
María 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Santolaria Oliván, Alejandro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Santolaria Oliván, Alejandro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0590125 Sariego Fueyo, Aida - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0590125 
Saturnino González, Luis 
Ignacio de 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Seoane Gómez, María Nieves 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Tena Casillas, José Miguel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Torres Alonso de la Torre, 
Pablo 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Vázquez Martín, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590125 Vázquez Salinas, Miguel - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0590125 Vega González, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591209 Vega González, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591211 Vega González, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Vega González, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Vega Martínez, Gabriel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Vega Pandiella, Adán 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591201 Vélez Fernández, Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591209 Verdes Castro, Alberto 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Vila Moreira, Antonio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación 

0591228 Villa García, Juan Antonio 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Villar Piñeiro, Oscar 

- No aporta Anexo II (Solicitud de participación). 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590125 Villar Roces, Javier - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0590125 Villoria del Valle, Estefanía - Ya figura en Bolsa de interinos del cuerpo y de la especialidad 05/06/2020 

0591201 Zamorano González, Gonzalo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591201 Alba Barettino, Angel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 
Alvarez Hernández, José 
Antonio 

- Desestimado: No justifica título de formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590125 Arias Álvarez, José Manuel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591211 Arias Álvarez, José Manuel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590125 Bobes Arias, Angel - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0591211 Bobes Arias, Ángel - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0591211 Cajoto Otero, Daniel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 Cajoto Otero, Daniel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591201 
Calvo Martín, María de las 
Nieves 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 
Carabot Villanueva, Juan 
Carlos 

- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590125 Caravaca Molano, Cristian 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591201 Castaño Ramírez, Judit 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Castaño Ramírez, Judit 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Conde Crespo, Adrián 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Díaz de la Noval Días, Marta 
María 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Díaz de la Noval Días, Marta 
María 

- Desestimado: Alegación presentada fuera de plazo. 

0591201 
Fernández Fernández, Eva 
María 

- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590125 Fernández Montiel, María - Desestimado: Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 19/11/2021 

0591201 Ferrando de Gea, Vicente 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 
García de León Rodríguez, 
Álvaro 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
García González, Antonio 
Abad 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 García Martínez, Sara 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 García Mellado, Cristina 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 Gómez García, Efrén 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591228 
Grosso Mena, Francisco 
Javier 

- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590125 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591209 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0591211 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 

de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591228 Jiménez Sahuquillo, Luis 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0591201 Lajarín García, María Rosario 
- Desestimado: Correctamente baremada de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0591228 Lamas Grilo, Juan Carlos - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591201 Lana López, Alfredo 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Lasso Paredes, Claudia 
Andrea 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Lastra García, Jesús 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Lázaro Mata, Mario 
- Desestimado: No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0591201 Linares Fernández, Ana 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 López Ortiz, Miguel Ángel - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0591201 Machado Guisado, Daniel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Martínez Bécares, Jesús 
Angel 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Melero Ruíz, Raúl 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Milone, Valentina 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Miranda Azurmendi, Luis 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Monte González, Darío del 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- Desestimado: No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0591201 Mosquera Romero, Raquel 
- Desestimado: No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0591201 Mosquera Romero, Raquel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0591201 Núñez Daza, Antonio Pastor  

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- Desestimado: No justifica título de formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0591201 Pablo Pascual, David de 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- Desestimado: No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0591211 Pardo Fernández, Gabriel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0591209 Pérez Castro, Angel - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0591201 Povea Martos, Juan Andrés 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Poveda Rivera, Alejandro 
José 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Puente Bernáldez, Pío 
Antonio 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Rodríguez Charro, Luis 
Alberto 

- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0591209 Romero García, Guillermo 

- Desestimado: No aporta la solicitud de participación (Anexo II). Según la base 

cuarta (solicitudes) “las personas deberán presentar una solicitud con la 
correspondiente documentación por cada cuerpo y especialidad o materia” 

0591228 Romero García, Guillermo 
- Desestimado: No aporta la solicitud de participación (Anexo II). Según la base 
cuarta (solicitudes) “las personas deberán presentar una solicitud con la 
correspondiente documentación por cada cuerpo y especialidad o materia” 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591211 
Salazar Valenzuela, Fco 
Gonzalo 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 
Sánchez Cuevas, Francisco 
Manuel 

- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591201 Sánchez Mañero, Carlos - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0591201 Vélez Fernández, Manuel 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Vila Moreira, Antonio 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 

de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591211 Villa García, Juan Antonio - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0591211 Villar Piñeiro, Oscar 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

 


